

0. **CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT**

1. **Comissão Permanente de Licitação**

2. **Ata Pregoeiro (a)**

3. **REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020**

4. **Abertura, dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas**

5. **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA**

PROPOSTA

ITEM		DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO	UND	1.560	CONFORTELL	1,38	2.152,80	um real e trinta e oito centavos	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2		AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - confeccionado 100% em polipropileno, cor branca ou verde.	UND	2.160	CONFORTELL	1,78	3.844,80	um real e setenta e oito centavos	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
3		AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UND	120	CONFORTELL	12,00	1.440,00	doze reais	mil quatrocentos e quarenta reais
4		AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE	UND	216	DEJAMARO	6,60	1.425,60	seis reais e sessenta centavos	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
5		CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO DE ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UND	216	CONFORTELL	2,90	626,40	dois reais e noventa centavos	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
6		CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO DE ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 x 50cm M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UND	216	CONFORTELL	2,95	637,20	dois reais e noventa e cinco centavos	seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos



CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORREGIÃO DE ITAÍPOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

Ata (a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORREGIÃO DE ITAÍPOCA

PROPOSTA

7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO DE ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 x 75 cm FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UND	216	CONFORTELL	3,90	842,40	três reais e noventa centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
8	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90% MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	UND	360	DEJAMARO	6,55	2.358,00	seis reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência. Com elástico.	UND	3.000	DEJAMARO	1,79	5.370,00	um real e setenta e nove centavos	cinco mil, trezentos e setenta reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência. Sem elástico	UND	840	DEJAMARO	1,74	1.461,60	um real e setenta e quatro centavos	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL	UND	2	PLASTCOR	390,00	780,00	trezentos e noventa reais	setecentos e oitenta reais
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	420	KSN	44,00	18.480,00	quarenta e quatro reais	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais

CPS MIT
Fls. 2587
C.P.L.

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Atividade Permanente de Licitação

Itaí (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – com elástico confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	4.200	TALGE	0,95	3.990,00	noventa e cinco centavos de real	três mil, novecentos e noventa reais
14	PROPÊS DESCARTÁVEIS, antidiarréico confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência	PAR	4.200	TALGE	0,24	1.008,00	dois e quatro centavos de real	mil e oito reais
15	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	UND	180	CONFORTELL	5,60	1.008,00	cinco reais e sessenta centavos	mil e oito reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência	UND	4.320	PHARMATEX	0,11	475,20	doze centavos de real	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE						45.900,00	quarenta e cinco mil e novecentos reais	
OTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR								
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades	PCT	96	TALGE	3	288,00	três reais	duzentos e oitenta e oito reais
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO sem abas. Pacote com 10 unidades	PCT	12	MAXCONFORT	3,39	40,68	três reais e trinta e nove centavos	quarenta reais e sessenta e oito centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ml	LTR	12	PROC9	8,84	106,08	oito reais e oitenta e quatro centavos	cento e seis reais e oito centavos



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

It. Comissão Permanente de Licitação

It. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

4	ÁCIDO FOSFORICO, PROPILENO GLICOL, ÉTER, TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA, solução líquida para revitalização de instrumentos e superfícies de aço inox. Bombona de 5 litros. Propriedades físico-químicas: Estado físico – líquido, coloração – incolor, solubilidade – solúvel em água, pH do produto puro – aprox. 0,8, corrosividade – não é corrosivo para aço inox, odor – característico, densidade 1,10 – 1,20. Notificado na ANVISA/MS.	BOMBONA	3	VICPHARMA	167,95	503,85	cento e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e três reais e oitenta e cinco centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ml. REGISTRO NA ANVISA.	LTR	180	VICPHARMA	37,5	6.750,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	seis mil, setecentos e cinquenta reais
6	ÁCIDO PERACÉTICO "in situ" GERADO À PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (Tetraacetililendiamina), galão 1,5Kg. Registro na ANVISA. Natureza química (ESTERILIZANTE). Estado físico: Pó homogêneo, Coloração : Pó Branco a amarelado, diluído em água: incolor, Corrosividade: Não corrosivo, Solubilidade: Solúvel em água, PH da solução a 2% (7,0-8,5), Densidade (680Kg/m), Temperatura de estocagem (de 0°C a 30°C), Inflamabilidade (não inflamável).	GL	2	HENKEL	420	840,00	quatrocentos e vinte reais	oitocentos e quarenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	960	SR	0,07	67,20	sete centavos de real	sessenta e sete reais e vinte centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	2.400	SR	0,07	168,00	sete centavos de real	cento e sessenta e oito reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.800	SR	0,07	126,00	sete centavos de real	cento e vinte e seis reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

At. Comissão Permanente de Licitação

At. Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7,0, cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.800	SR	0,07	126,00 sete centavos de real	cento e vinte e seis reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.800	SR	0,07	126,00 sete centavos de real	cento e vinte e seis reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	3.000	SR	0,08	240,00 oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
13	ÁLCOOL ETILICO A 70% (vv), EM FORMA DE GEL com PUMP FORMULAÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETILICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISSÉPTICO DE MÃOS	FR	180	FORTSAN	15,3	2.754,00 quinze reais e trinta centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

It. Comissão Permanente de Licitação

It(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRURGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

14	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL – FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES.FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL,COMPATIVEL COM DISPENSADOR MANUAL.EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS	REFIL (SACHE)	300	RIOQUIMICA	27,8	8.340,00 vinte e sete reais e oitenta centavos	oitto mil, trezentos e quarenta reais
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 g - em manita fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	ROLO	12	NEVOA	9,2	110,40 nove reais e vinte centavos	cento e dez reais e quarenta centavos



INSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Comissão Permanente de Licitação

(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

16	ATADURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades	PCT	240	BIOTEXTIL	4,81	1.154,40	quatro reais e oitenta e um centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
17	ATADURA DE CREPOM (15cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.	PCT	240	BIOTEXTIL	7,2	1.728,00	sete reais e vinte centavos	mil seicentos e vinte e oito reais
18	ATADURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) - contendo 13fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades	PCT	120	BIOTEXTIL	9,6	1.152,00	nove reais e sessenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
19	Álcool etílico 70%, hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico	LTR	180	JALLES	4,2	756,00	quatro reais e vinte centavos	selecetos e cinquenta e seis reais
21	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 Marca POTEC 50 mm	UND	12	PROTEC	46	552,00	quarenta e seis reais	quinhentos e cinquenta e dois reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

0. **CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT**

1. **Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

2. **Ata:** Comissão Permanente de Licitação

3. **Ata:** Pregoeiro (a)

4. **REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020**

5. **Abertura:** dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

PROPOSTA

22	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência	UND	180	POLYMED	0,63	113,40	sessenta e três centavos de real	cento e treze reais e quarenta centavos
23	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência	UND	180	POLYMED	0,63	113,40	sessenta e três centavos de real	cento e treze reais e quarenta centavos
24	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência	UND	360	POLYMED	0,74	266,40	setenta e quatro centavos de real	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
25	CATÉTER NASAL PI OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a frio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente	UND	360	BIODASE	0,87	313,20	oitenta e sete centavos de real	trezentos e treze reais e vinte centavos
26	COLETOR DE MATERIAL PERFUOCORTANTE 13,0 L	UND	96	DESCARBOX	3,94	378,24	três reais e noventa e quatro centavos	trezentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
27	COLETOR DE MATERIAL PERFUOCORTANTE 7,0 L	UND	48	DESCARBOX	3,08	147,84	três reais e oito centavos	cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
28	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -	UND	36	LABOR	2,98	107,28	dois reais e noventa e oito centavos	cento e sete reais e vinte e oito centavos
29	COLETOR DESCARTÁVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, rolagem respeitando a legislação vigente	UND	120	SR	0,53	63,60	cinquenta e três centavos de real	sessenta e três reais e sessenta centavos
30	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.	PCT	24	MDA	45	1.080,00	quarenta e cinco reais	mil e oitenta reais
31	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades.	PCT	360	MDA	10,2	3.672,00	dez reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais

CPS MIT
Fls. 2588
C.P.L.

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

11. Comissão Permanente de Licitação

12. (a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

32	CURATIVO OCCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	UND	12	OFTVISION	5,1	61,20	cinco reais e dez centavos	sessenta e um reais e vinte centavos
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 10x10.CAIXA COM 10 curativos	CX	12	MISSNER	269,36	3.232,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos	três mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 15x15.CAIXA COM 10 curativos	CX	12	MISSNER	620	7.440,00	seiscentos e vinte reais	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 10x 10. CAIXA COM 05 curativos	CX	12	VITAMEDICAL	202,02	2.424,24	duzentos e dois reais e dois centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
36	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 15x 15. CAIXA COM 05 curativos	CX	12	VITAMEDICAL	269,36	3.232,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos	três mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
37	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (cm) 18 x 18. CAIXA COM 05 curativos	CX	12	MOLNLYCK	711,87	8.542,44	setecentos e onze reais e oitenta e sete centavos	oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 10 x 10.CAIXA COM 10 curativos	CX	12	MISSNER	211,64	2.539,68	duzentos e onze reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 15 x 15.CAIXA COM 10 curativos	CX	12	MISSNER	477,15	5.725,80	quatrocentos e setenta e sete reais e quinze centavos	cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
40	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 10 x 10. CAIXA COM 10 curativos	CX	12	MISSNER	327,08	3.924,96	trezentos e vinte e sete reais e oito centavos	três mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
41	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 15 x 15. CAIXA COM 10 curativos	CX	12	COLPLAST	345	4.140,00	trezentos e quarenta e cinco reais	quatro mil, cento e quarenta reais
42	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 10 cm x 10 cm tipo placa	CX	48	VITAMEDICAL	173,16	8.311,68	cento e setenta e três reais e dezesseis centavos	oito mil, trezentos e onze reais e sessenta e oito centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA - CPSMIT

Licit. Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA

PROPOSTA

43	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 15 cm x 15 cm tipo placa	CX	24	VITAMEDICAL	380	9.120,00	trezentos e oitenta reais	nove mil, cento e vinte reais
44	Curativo de hidrofibra, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 10cm x 10cm, caixa com 10 curativos	CX	12	MISSNER	317,46	3.809,52	trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos	três mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
45	Curativo de hidrofibra, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 15cm x 15cm, caixa com 10 curativos	CX	12	MISSNER	671,47	8.057,64	seiscentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos	oito mil e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
46	Curativo de hidrofibra, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 10cm x 10cm, caixa com 10 curativos	CX	96	MISSNER	236	22.656,00	duzentos e trinta e seis reais	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
47	Curativo de hidrofibra, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 15cm x 15cm, caixa com 10 curativos	CX	96	CASEX	373	35.808,00	trezentos e setenta e três reais	trinta e cinco mil, oitocentos e oito reais
48	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível, conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	84	SAFER	0,19	15,96	dezenove centavos de real	quinze reais e noventa e seis centavos
49	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível, conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	480	SAFER	0,19	91,20	dezenove centavos de real	noventa e um reais e vinte centavos



10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT**Ata Comissão Permanente de Licitação**

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

50	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	480	SAFER	0,19	91,20 dezenove centavos de real	noventa e um reais e vinte centavos
51	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	96	SAFER	0,19	18,24 dezenove centavos de real	dezoito reais e vinte e quatro centavos
52	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	12	MADEITEIX	1,35	16,20 um real e trinta e cinco centavos	dezesseis reais e vinte centavos
53	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	60	MADEITEIX	1,54	92,40 um real e cinquenta e quatro centavos	noventa e dois reais e quarenta centavos
54	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	60	MADEITEIX	1,83	109,80 um real e oitenta e três centavos	cento e nove reais e oitenta centavos
55	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, suporte de espuma e gel sólido, produto de uso único. Dixtal, pacote com 50 unidades	PCT	300	MAXICOR	15,39	4.617,00 quinze reais e trinta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e dezessete reais

CPS MIT
Fls. 2501
C.P.L.

O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Comissão Permanente de Licitação

Fls. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

56	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m ² , para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.800	CONFORTELL	0,35	630,00 trinta e cinco centavos de real	seiscentos e trinta reais
57	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m ² , para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.800	CONFORTELL	0,63	1.134,00 sessenta e três centavos de real	mil cento e trinta e quatro reais
58	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, emulsão lubrificante inibidora de corrosão. Galão de 5 litros. Notificado na ANVISA/MS. O produto deve acompanhar bomba pulverizadora para melhor aplicação sobre a superfície do instrumental.	GL	3	COSMODERMA	177,97	533,91 cento e setenta e sete reais e noventa e sete centavos	quinhentos e trinta e três reais e noventa e um centavos





O **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT**

lt. Comissão Permanente de Licitação

lt.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

bertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRURGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

59	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR-14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em película, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	480	BIODASE	0,9	432,00	noventa centavos de real	quatrocentos e trinta e dois reais
60	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com lampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde	UND	480	INFUSAOI	0,75	360,00	setenta e cinco centavos de real	trezentos e sessenta reais
61	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UND	180	ADLIN	0,18	32,40	dezoito centavos de real	trinta e dois reais e quarenta centavos
62	ESPÁTULA DE AYRES, pacote com 100 unidades	PCT	12	THEOTO	7,21	86,52	sete reais e vinte e um centavos	oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
63	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL	UND	180	ADLIN	1,06	190,80	um real e seis centavos	cento e noventa reais e oitenta centavos
64	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL	UND	300	ADLIN	1,15	345,00	um real e quinze centavos	trezentos e quarenta e cinco reais
65	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ROLO	300	MISSNER	5,19	1.557,00	cinco reais e dezenove centavos	mil quinhentos e cinquenta e sete reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

11. Comissão Permanente de Licitação

11.1(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL MEDICO LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

66	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
67	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
68	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
69	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	12	SHALON	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
70	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin – fio 75 cm, diâmetro 5-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CX	12	SHALON	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
71	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CX	12	SHALON	81,77	981,24 oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

It. Comissão Permanente de Licitação

It.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

72	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
73	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
74	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
75	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
76	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
77	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 uni	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
78	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	81,77	981,24	oitenta e um reais e setenta e sete centavos	noventa e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos
79	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
80	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Tit. Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

81	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 3-0-agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
82	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0-agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
83	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0-agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
84	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0-agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
85	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 5-0-agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
86	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 – 45cm,agulha 20 mm 3/8, tipo triangular, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	TECHNOFIO	26,45	317,40	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
87	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	ATRAMAT	130,83	1.569,96	cento e trinta reais e oitenta e três centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
88	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	ATRAMAT	130,83	1.569,96	cento e trinta reais e oitenta e três centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
89	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CX	12	ATRAMAT	130,83	1.569,96	cento e trinta reais e oitenta e três centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

It. Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEC-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

90	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETROCIÚRGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL	UND	3	MEDTRONIC	18,28	54,84	dezoito reais e vinte e oito centavos	cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
91	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	12	MARDAN	7,89	94,68	sete reais e oitenta e nove centavos	noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
92	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - hiposérgica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hiposérgica na face interna, cor clara, embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	ROLO	24	MISSNER	3,46	83,04	três reais e quarenta e seis centavos	oitenta e três reais e quatro centavos
93	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de alças, rólulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico, contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente	ROLO	48	EUROCEL	2,36	113,28	dois reais e trinta e seis centavos	cento e treze reais e vinte e oito centavos
94	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	UND	12	TEXPRINT	28,86	346,32	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
95	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético na concentração de 0,2%, embalagem com 30 tiras	FR	12	COSMODERMA	144,3	1.731,60	cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos	mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
96	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético "in situ", gerado a partir da ativação do Perborato de Sódio monohidratado e TAED (Tetraacetileno diamina) Registro na ANVISA. Caixa com 25 fitas	CX	12	COSMODERMA	72,15	865,80	setenta e dois reais e quinze centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
97	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.	ROLO	48	EUROCEL	2,95	141,60	dois reais e noventa e cinco centavos	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

It. Comissão Permanente de Licitação

It. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

98	FORMOL 10% 1000 ml	LTR	12	PROC9	9.52	114,24	nove reais e cinquenta e dois centavos	cento e quatorze reais e vinte e quatro centavos
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250g; TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	FR	300	FORTSAN	3,25	975,00	três reais e vinte e cinco centavos	novecientos e setenta e cinco reais
100	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100g; TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	FR	240	FORTSAN	2,31	554,40	dois reais e trinta e um centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
101	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	FR	120	FORTSAN	3,27	392,40	três reais e sete centavos	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
102	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	FR	60	FORTSAN	2,31	138,60	dois reais e trinta e um centavos	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
103	Solução à Base de Misturas de Quaternário de Amônio e biguanida. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 litros	GL	8	COSMODERMA	862,91	6.903,28	oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos	seis mil, novecentos e três reais e vinte e oito centavos
104	FACTS (empresa para aquisição - KAGE) para lavagem interna da autoclave	LTR	12	KAGE	54,83	657,96	cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, - desinfetante, registro em órgão competente, frasco plástico âmbar (escuro) de 1000ml	LTR	1.680	FORTSAN	2,7	4.536,00	dois reais e setenta centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
106	INTEGRADOR QUÍMICO, indicado para uso em autoclaves de vapor saturado	UND	480	CLEAN UP	0,58	278,40	cinquenta e oito centavos de real	duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
107	IODO PÓ PACOTE COM 500 gr	PCT	12	SYNTH	355,94	4.271,28	trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	quatro mil, duzentos e setenta e um reais e oito centavos
108	IODETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 gr	PCT	24	SYNTH	286,67	6.880,08	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e oitenta reais e oito centavos
109	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.200	MAXICOR	0,23	276,00	vinte e três centavos de real	duzentos e setenta e seis reais



IO

:ONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAÍPOCA - CPSMIT

ut. Comissão Permanente de Licitação

ir. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

bertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAÍPOCA

PROPOSTA

110	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.200	MAXICOR	0,23	276,00 vinte e três centavos de real	duzentos e setenta e seis reais
111	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.200	MAXICOR	0,23	276,00 vinte e três centavos de real	duzentos e setenta e seis reais
112	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX.C/ 50 unidades	CX	12	ADLIN	5,77	69,24 cinco reais e setenta e sete centavos	sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos
113	LANCETA, compatível com o glicosímetro "FÁCIL TRUE READ"	UND	1.200	TRUE READ	0,06	72,00 seis centavos de real	setenta e dois reais
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde	UND	300	LATEX BR	1,05	315,00 um real e cinco centavos	trezentos e quinze reais
115	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde	PAR	300	LATEX BR	1,05	315,00 um real e cinco centavos	trezentos e quinze reais
116	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde	PAR	420	LATEX BR	1,05	441,00 um real e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais
117	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde	PAR	420	LATEX BR	1,05	441,00 um real e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

At. Comissão Permanente de Licitação

It. (a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

118	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTEREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	420	LEMGRUBER	18,45	7.749,00	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	sete mil, setecentos e quarenta e nove reais
119	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTEREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	180	LEMGRUBER	18,45	3.321,00	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	três mil, trezentos e vinte e um reais
120	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTEREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	156	LEMGRUBER	18,45	2.878,20	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
121	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti- alérgica, tamanho "P", caixa com 100 unidades	CX	12	DESCARPACK	13,47	161,64	treze reais e quarenta e sete centavos	cento e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos
122	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti- alérgica, tamanho "M", caixa com 100 unidades	CX	12	DESCARPACK	13,47	161,64	treze reais e quarenta e sete centavos	cento e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos
123	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti- alérgica, tamanho "G", caixa com 100 unidades	CX	12	DESCARPACK	13,47	161,64	treze reais e quarenta e sete centavos	cento e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos
124	Luva anti-térmica cano longo tamanho 7,0	PAR	24	TALGE	65	1.560,00	sessenta e cinco reais	mil quinhentos e sessenta reais
125	MEMBRANA para o equipamento respirador INTERMED INTER 5 PLUS	UND	12	INTERMED	79,85	958,20	setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	noventa e cinco reais e vinte centavos
126	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	60	SUPERMEDY	5,48	328,80	cinco reais e quarenta e oito centavos	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto	UND	12	SUPERMEDY	12,51	150,12	doze reais e cinquenta e um centavos	cento e cinquenta reais e doze centavos
128	PAS ADESIWAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS - HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PCT	36	PHILIPS	404	14.544,00	quatrocentos e quatro reais	quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
129	PAS ADESIWAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS - HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PCT	36	PHILIPS	413	14.868,00	quatrocentos e treze reais	quatorze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
130	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	ROLO	12	TECNOPRINT	3,8	45,60	três reais e oitenta centavos	quarenta e cinco reais e sessenta centavos



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Licit. Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

131	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO- CARDIOLINE ar 2100 view (210X150 mm), cl/ 200 folhas	FORMULÁRIO	120	TECNOPRINT	30,78	3.693,60	trinta reais e setenta e oito centavos	três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
132	PAPEL PARA ULTRASSOM – VÍDEO PRINTER Sony UPP -110HG 110mm x 18m (ROSA)	ROLO	180	SONY	103,89	18.700,20	cento e três reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil e setecentos reais e vinte centavos
133	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL Modelo BT-300	ROLO	12	TECNOPRINT	26,94	323,28	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	trezentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	HARBO	41,37	496,44	quarenta e um reais e trinta e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	HARBO	125,06	1.500,72	cento e vinte e cinco reais e seis centavos	mil e quinhentos reais e setenta e dois centavos
136	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	HARBO	23,09	277,08	vinte e três reais e nove centavos	duzentos e setenta e sete reais e oito centavos
137	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	24	HARBO	63,49	1.523,76	sessenta e três reais e quarenta e nove centavos	mil quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
138	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	24	HARBO	84	2.016,00	oitenta e quatro reais	dois mil e dezesseis reais
139	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	360	ADLIN	1,05	378,00	um real e cinco centavos	trezentos e setenta e oito reais
140	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm	UND	3.000	MADEITEX	0,33	990,00	trinta e três centavos de real	novecentos e noventa reais
141	PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE	UND	12	PLASTCOR	17,32	207,84	dezessete reais e trinta e dois centavos	duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Tit. Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLOADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

142	PVPI DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado a Lauríter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LTR	24	VICPHARMA	19,43	466,32	dezenove reais e quarenta e três centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
143	PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almofola descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.	LTR	24	VICPHARMA	19,24	461,76	dezenove reais e vinte e quatro centavos	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
144	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LTR	12	VICPHARMA	14,24	170,88	quatorze reais e vinte e quatro centavos	cento e setenta reais e oitenta e oito centavos
145	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE.SOLUÇÃO.Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LTR	12	VICPHARMA	14,24	170,88	quatorze reais e vinte e quatro centavos	cento e setenta reais e oitenta e oito centavos
146	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, para impressão	ROLO	12	BAUMER	15,01	180,12	quinze reais e um centavo	cento e oitenta reais e doze centavos
147	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO.REGISTRO NA AVISA COMO SANEANTE	LTR	420	FORTSAN	6,64	2.788,80	seis reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
148	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente	LTR	600	VICPHARMA	13,47	8.082,00	treze reais e quarenta e sete centavos	oito mil e oitenta e dois reais
149	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- frasco plástico com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, ph neutro.Lavagem das mãos	LTR	24	VICPHARMA	14,43	346,32	quatorze reais e quarenta e três centavos	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Item Comissão Permanente de Licitação

Item (a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

150	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos,ph neutro,refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL,COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL,EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS	REFIL (SACHE)	480	VICPHARMA	16,13	7.742,40 dezesseis reais e treze centavos	sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
151	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN-para lavagem das mãos,ph neutro,refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL,COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL,EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 02 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS	REFIL (SACHE)	12	VICPHARMA	17,12	205,44 dezessete reais e doze centavos	duzentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
152	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMEDINTER 5PLUS Lung Ventilador	UND	12	INTERMED	182,78	2.193,36 cento e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos	dois mil, cento e noventa e três reais e trinta e seis centavos

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

11. Comissão Permanente de Licitação

12. (a) Pregoeiro (a)

13. REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

14. abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

153	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMEDINTER 5PLUS Lung Ventilador	UND	12	INTERMED	171,23	2.054,76	cento e setenta e um reais e vinte e três centavos	dois mil e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos
154	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED- INTER 5PLUS Lung Ventilador	UND	12	INTERMED	191,44	2.297,28	cento e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
155	SERINGA DESCARTAVEL, 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, COM AGULHA 13X4,5 estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	480	SR	0,2	96,00	vinte centavos de real	noventa e seis reais
156	SERINGA DESCARTAVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	2.400	SR	0,14	336,00	quatorze centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
157	SERINGA DESCARTAVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	2.760	SR	0,15	414,00	quinze centavos de real	quatrocentos e quatorze reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

11. (a) Pregoeiro (a)

REGIÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA

PROPOSTA

158	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pérola, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1.680	SR	0,28	470,40	vinte e oito centavos de real	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
159	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO LISO), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pérola, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	480	SR	0,28	134,40	vinte e oito centavos de real	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
160	SERINGA DESCARTÁVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pérola, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	2.760	SR	0,38	1.048,80	trinta e oito centavos de real	mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
161	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - à base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 599/197 e nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LTR	12	JALLES	5,87	70,44	cinco reais e oitenta e sete centavos	setenta reais e quarenta e quatro centavos



10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

17/03/2020

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA

PROPOSTA

161	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO TÓPICO (ANVISA) - à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.	LTR	180	VICPHARMA	5,68	1.022,40	cinco reais e sessenta e oito centavos	mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
162	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos, frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente	LTR	60	VICPHARMA	15,01	900,60	quinze reais e um centavo	noventa e seis reais e sessenta centavos
163	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	12	WELL LEAD	2,6	31,20	dois reais e sessenta centavos	trinta e um reais e vinte centavos
164	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	SISCO	2,6	156,00	dois reais e sessenta centavos	cento e cinquenta e seis reais



10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

ix.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

165	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	WELL LEAD	2,6	156,00	dois reais e sessenta centavos	cento e cinquenta e seis reais
166	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	36	WELL LEAD	2,6	93,60	dois reais e sessenta centavos	noventa e três reais e sessenta centavos
167	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	12	WELL LEAD	2,6	31,20	dois reais e sessenta centavos	trinta e um reais e vinte centavos
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	240	BIODASE	0,58	139,20	cinquenta e oito centavos de real	cento e trinta e nove reais e vinte centavos



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

17/01/2020

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	120	BIOBASE	0,58	69,60	cinquenta e oito centavos de real	sessenta e nove reais e sessenta centavos
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,58	34,80	cinquenta e oito centavos de real	trinta e quatro reais e oitenta centavos
170	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	240	BIOBASE	0,6	144,00	sessenta centavos de real	cento e quarenta e quatro reais
171	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,6	36,00	sessenta centavos de real	trinta e seis reais
172	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	300	BIOBASE	0,62	186,00	sessenta e dois centavos de real	cento e oitenta e seis reais



10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

17 (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PROPOSTA

173	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	120	BIOBASE	0,67	80,40 sessenta e sete centavos de real	oitenta reais e quarenta centavos
174	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	24	BIOBASE	0,58	13,92 cinquenta e oito centavos de real	treze reais e noventa e dois centavos
175	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,58	34,80 cinquenta e oito centavos de real	trinta e quatro reais e oitenta centavos
176	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,6	36,00 sessenta centavos de real	trinta e seis reais
177	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,6	36,00 sessenta centavos de real	trinta e seis reais
178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,6	36,00 sessenta centavos de real	trinta e seis reais



O

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Item Comissão Permanente de Licitação

Item(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

179	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	120	BIOBASE	0,63	75,60	sessenta e três centavos de real	setenta e cinco reais e sessenta centavos
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	24	BIOBASE	0,58	13,92	cinquenta e oito centavos de real	treze reais e noventa e dois centavos
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	24	BIOBASE	0,58	13,92	cinquenta e oito centavos de real	treze reais e noventa e dois centavos
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	60	BIOBASE	0,6	36,00	sessenta centavos de real	trinta e seis reais
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	36	BIOBASE	0,62	22,32	sessenta e dois centavos de real	vinte e dois reais e trinta e dois centavos
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	36	BIOBASE	0,67	24,12	sessenta e sete centavos de real	vinte e quatro reais e doze centavos

10

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

Ata Comissão Permanente de Licitação

17 (a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

Abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	36	BIOBASE	0,72	25,92	setenta e dois centavos de real	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
186	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. Principais Características: Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes. 100% resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima: a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição. Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius. Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos. Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores (°L) e superiores (°H). Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1,5/1,55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0,1°C. Dimensões da embalagem aproximado: 2x13x10 (AxLxP). Verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	24	G-TECH	8,85	212,40	oito reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e doze reais e quarenta centavos
187	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOCLOAVE A VAPOR)	AMP	360	CLEAN UP	9,43	3.394,80	nove reais e quarenta e três centavos	três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
188	TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização	FOLHA	480	MAXXIMED	11,54	5.539,20	onze reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
189	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (FÁCIL TRUE READ), registro em órgão competente.	UND	600	ONCALL	0,76	456,00	setenta e seis centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
190	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE), registro em órgão competente	UND	600	G-TECH	0,76	456,00	setenta e seis centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
191	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (ON CALL PLUS), registro em órgão competente	UND	600	ONCALL	0,76	456,00	setenta e seis centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
192	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM BALÃO	UND	2	CIRUTI	3,75	7,50	três reais e setenta e cinco centavos	sete reais e cinquenta centavos



0

ONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

ut. Comissão Permanente de Licitação

ir.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

abertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R.DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

193	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM BALÃO	UND	2	CIRUTI	3,75	7,50	três reais e setenta e cinco centavos	sete reais e cinquenta centavos
194	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM BALÃO	UND	2	CIRUTI	3,75	7,50	três reais e setenta e cinco centavos	sete reais e cinquenta centavos
195	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 mm COM BALÃO	UND	2	CIRUTI	3,75	7,50	três reais e setenta e cinco centavos	sete reais e cinquenta centavos
196	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UND	240	ADLIN	0,48	115,20	quarenta e oito centavos de real	cento e quinze reais e vinte centavos
197	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15m – com diâmetro interno e espessura da balagem com dados de identificação e procedência.	ROLO	12	KINNER	105,82	1.269,84	cento e cinco reais e oitenta e dois centavos	mil duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
198	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA.FECHO EM PVC	UND	12	LABOR	7,6	91,20	sete reais e sessenta centavos	noventa e um reais e vinte centavos
199	VASELINA LÍQUIDA, para limpeza externa da autoclave, 1000ml	LTR	12	VICPHARMA	17,32	207,84	dezessete reais e trinta e dois centavos	duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
200	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 18g x 25c	UND	50	MEDAX	120	6.000,00	cento e vinte reais	seis mil reais
201	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18ga x 25cm	UND	240	MEDAX	119,9	28.776,00	cento e dezenove reais e noventa centavos	vinte e oito mil, setecentos e setenta e seis reais
202	Teste de urease utilizado na identificação da bactéria H. pylori em tecido de mucosa gástrica (biópsia) polida por endoscopia. Caixa contendo 50 micro tubos com 0,5 ml cada (50 testes). Validade: 12 meses. URETEST - RENYLAB	CX	12	RENYLAB	110,62	1.327,44	cento e dez reais e sessenta e dois centavos	mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
203	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS. Composição : álcool 70% e água deionizada 30%, tamanho: 20cm x 30cm.Registro no MS.	UND	120	LIMPEX	17,3	2.076,00	dezessete reais e trinta centavos	dois mil e setenta e seis reais
204	LENÇO UMEDECIDO. Contém água purificada, fibras super-resistentes. Pacote com 128 unidades.	PCT	48	COTTON BABY	17,3	830,40	dezessete reais e trinta centavos	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
205	TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA 18 - Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante.	UND	2	AMERICAN INSTRUMENTS	140,42	280,84	cento e quarenta reais e quarenta e dois centavos	duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos
206	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LTR	12	VICPHARMA	11,53	138,36	onze reais e cinquenta e três centavos	cento e trinta e oito reais e trinta e seis centavos
207	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY, 750ml, PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	UND	24	COSMODERMA	50	1.200,00	cinquenta reais	mil e duzentos reais

CPS MIT
Fls. 32
C.P.L.



O

ONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA - CPSMIT

ut. Comissão Permanente de Licitação

ir.(a) Pregoeiro (a)

REGÃO PRESENCIAL no 2102.02/2020

bertura: dia 13 de março de 2020, às 08:30 horas

BIETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

PROPOSTA

208	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR VERMELHO	UND	2	FAMI	202	404,00	duzentos e dois reais	quatrocentos e quatro reais
209	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR AMARELO	UND	2	FAMI	202	404,00	duzentos e dois reais	quatrocentos e quatro reais
210	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFRIBILADOR PHILIPS – HEARTSTART MRX	UND	36	PHILIPS	306,99	11.051,64	trezentos e seis reais e noventa e nove centavos	onze mil e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
211	MARCADOR ADESIVO MAMOGRAFIA 2.0mm, para imagens gerais.Registro na ANVISA.Adesivo floral	UND	1.200	BEEKLEY	5,3	6.360,00	cinco reais e trinta centavos	seis mil, trezentos e sessenta reais
212	SOLUÇÃO DE LUGOL a 2%, 1000ml	LTR	12	PROC9	47,13	565,56	quarenta e sete reais e treze centavos	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
					TOTAL DO LOTE	405.000,00	quatrocentos e cinco mil reais	
					TOTAL GERAL	450.900,00	quatrocentos e cinquenta mil e novecentos reais	

Valor Total Proposta

quatrocentos e cinquenta mil e novecentos reais

Condições:

Entrega: conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

DECLARAMOS, que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e eu cumpre também todas as obrigações contidas no Edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

DECLARAMOS ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento de materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 18 de março de 2020

João O. Almeida
Panorama Com. de Prod. Méd. e Farm. Ltda.
José D. Almeida - CPF: 201.474.223-53
Sócio Administrador



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br